



استاندار آذربایجان شرقی:

## توانمندی مالی دولت برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی کافی نیست

اعتیاد یک مسأله ساده نیست که بتوان در یک روند خطی آن را بررسی کرد  
اعتیاد، علت و معلول برخی آسیب‌های اجتماعی است

۵

وزیر رفاه:

## ۷ هزار میلیارد تومان برای مبارزه با فقر مطلق اختصاص یافت

باید حرکت ماشین تولید آسیب اجتماعی را کم‌رنگ و کند کرد  
موضوع آسیب‌های اجتماعی در جامعه اهمیت پیدا کرده است  
با اورژانس های اجتماعی و خبرهای زیر پوست شهر

۴

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در شهر های استان نماینده و خبرنگار فعال می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

# کیفیت بسیاری از خودروهای داخلی قابل قبول نیست



۸

## ۱۰ طرح توسعه و تقویت در برق منطقه ای آذربایجان افتتاح می شود

۲ با نصب ترانس دوم ۲۰ و ۱۳۲ کیلوولت، راه اندازی ترانسفورماتور شاهین دژ به صورت بانک و توسعه بخش ۲۰ و ۶۳ کیلوولت پست تقی دیزج در دهه فجر به بهره برداری می رسد. وی گفت: این طرح ها به منظور تقویت شبکه فوق توزیع، افزایش ظرفیت ترانس و تامین برق مشترکان، تامین بار، تغذیه پست فوق توزیع، ایجاد قابلیت تزریق توان نیروگاه بادی آقکند به شبکه، افزایش ظرفیت و رفع پر بار پست و تقویت شبکه توزیع منطقه اجرا شده است. مدیرعامل برق منطقه ای آذربایجان اظهار داشت: علاوه بر طرح های دهه فجر، امسال ۱۴ طرح در بخش انتقال و فوق توزیع با یک هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است. روشن میلانی، افزود: در سال جاری در آذربایجان شرقی ۲۹ طرح با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال در حال اجرا است. وی چشم انداز صنعت برق را توسعه دولت الکترونیکی، کاهش تلفات فنی و غیر فنی و جلوگیری از استفاده های غیرمجاز برق، بهبود ایمنی و افزایش تاب آوری شبکه و ایجاد شفافیت و انضباط مالی اعلام کرد. مدیرعامل برق منطقه ای آذربایجان با اشاره

مدیر عامل برق منطقه ای آذربایجان گفت: همزمان با دهه فجر ۱۰ طرح توسعه و تقویت برق در بخش انتقال در استان های آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل به بهره برداری می رسد. به گزارش ایرنا، افشین روشن میلانی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این طرح ها با حدود یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده در شهرهای سراب، بستان آباد، شبستر، جلفا، میانه، خوی، ارومیه، میاندوآب، شاهین دژ و بخش تقی دیزج اردبیل بهره برداری می شود. وی اظهار داشت: این طرح ها شامل پست های ۲۰، ۶۳، ۲۳۰ کیلوولت سراب و تکمیل خطوط ارتباطی ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت سراب، نصب ترانس ۲۰ و ۶۳ کیلوولت پست تیکمه داش بستان آباد و احداث خط ۱۳۲ کیلوولت تغذیه پست فوق توزیع شبستر است. مدیرعامل برق منطقه ای آذربایجان گفت: خطوط ۱۳۲ کیلوولت ارتباطی پست ۱۳۲ و ۴۰۰ کیلوولت جلفا، احداث یک بی خط ۶۳ کیلوولت در پست میانه و تعویض ترانسفورماتور های پست خوی ۲ و پست سعیدی ارومیه را از دیگر طرح های آماده بهره برداری است. روشن میلانی ادامه داد: توسعه پست میاندوآب



به پیک مصرف بالای تابستان نسبت به سایر فصل ها، گفت: تفاوت پیک تابستان با سایر فصل ها حدود ۲۰ هزار مگاوات است و در این فصل فشار مضاعف بر شبکه وارد می شود. روشن میلانی افزود: برای جبران این تفاوت پیک مصرفی باید صنعت برق ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه آماده کند. وی اظهار داشت: پیش بینی می شود در سال آینده حدود ۷ هزار مگاوات بار نسبت به امسال افزایش یابد که برای تامین این میزان ۵ هزار و ۲۰۰ مگاوات نیروگاه جدید وارد مدار می شود و در این راستا ۴ نیروگاه در منطقه آذربایجان در حال اجراست. مدیرعامل برق منطقه ای آذربایجان گفت: برای تامین این میزان برق ۸ طرح در این منطقه اجرا می شود تا قبل از پیک سال آینده وارد مدار شود. روشن میلانی ادامه داد: با بهره برداری از این نیروگاه ها براساس پیش بینی ۲ تا ۳ هزار مگاوات با کمبود برق مواجه خواهیم شد که این میزان نیز طبق ۱۱ برنامه تدوین شده مدیریت مصرف که عمده آن ها اعمال مشوق برای مشترکان کشاورزی و صنعتی است، تامین می شود. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد اوج مصرف

تابستان مربوط به مصارف خانگی است، یادآوری کرد: برای کاهش این میزان مصرف باید روی مشترکان خانگی نیز از نظر فرهنگی و تبلیغاتی کار ویژه ای انجام شود. مدیرعامل برق منطقه ای آذربایجان گفت: برق منطقه ای آذربایجان دارای ۱۰ هزار کیلومتر خطوط انتقال در استان های آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل است.

ذوالقدر با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق ۹۸:

## وام ازدواج ۶۰ میلیون تومان شد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ گفت: بر اساس مصوبه دیروز کمیسیون وام ازدواج ۶۰ میلیون تومان شد و به هر کدام از زوج ها ۳۰ میلیون تومان تسهیلات ازدواج پرداخت می شود. به گزارش خانه ملت، سیده فاطمه

با توجه به نرخ تورم و گرانی و از همه مهمتر افزایش نرخ لوازم خانگی این مهم در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: از آنجایی که برخی جوانان از پس هزینه های سرسام آور ازدواج برنمی آیند انتظار می رود با همکاری بانک ها در پرداخت به موقع تسهیلات شاهد افزایش ازدواج جوانان در سال ۹۸ باشیم.

## اخلالگران سازمان یافته در آذربایجان شرقی دستگیر شدند

ریال به دلان، بخشی از فعالیت سه ساله شبکه اخلال در صنعت پلاستیک بوده است. وزارت اطلاعات در این زمینه ۲ متهم اصلی را به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور دستگیر و با حکم قضایی بازداشت کرد و هفت نفر نیز احضار شدند.

سربازان گمنام امام زمان (عج) در استان آذربایجان شرقی با مجموعه اقدامات اطلاعاتی پیچیده و فنی، شبکه سازمان یافته اخلال در نظام تولیدی کشور در حوزه صنعت پلاستیک را شناسایی و متلاشی کردند. به گزارش ایرنا، این شبکه با تشکیل

شرکت های تعاونی سهمیه ویژه واحد های تولیدی را به دلان و شرکت های بازرگانی می فروختند و تولیدکنندگان ناچار به خرید مواد اولیه خود با قیمت گزاف از بازار سیاه می شدند. فروش ۱۴۶ هزار تن مواد اولیه پتروشیمی به ارزش ۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد

# اسپورت سلحید

نمایندگی تعمیر دزدگیر های استیل میت، هوتای و پی ال سی در استان آذربایجان شرقی

فروش و نصب سیستم های صوتی و تصویری اتومبیل

فروش، تعمیر و نصب رادیو CD و DVD

فروش و نصب روکش اتومبیل

سعيد ۷۴۲۰ ۳۱۴ ۰۹۱۴  
حسن ۲۸۲۱ ۹۰۶ ۰۹۱۴  
آرش ۱۱۶۲ ۴۷۱ ۰۹۱۲

۱۳۸۲ ۳۴۷۷ - ۰۴۱

قطران شمالی، چهارراه تربیت معلم، اول باهنر ۲



پزشکبان:

**امیر آبادی ادعای خود درباره اشتغال ۸ هزار کارگر ایران خودرو توسط نمایندگان را در هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان پیگیری کند**



رئیس هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان با انتقاد از رسانه‌ای شدن برخی مشکلات گفت: مشکل مملکت این است که افراد به جای پیگیری موضوعات از طریق مراجع ذیربط، آن را رسانه‌ای می‌کنند. به گزارش خانه ملت، مسعود پزشکیان ، در واکنش به مصاحبه اخیر امیرآبادی فراوانی در رسانه ملی و ادعای اشتغال ۸هزار کارگر در ایران خودرو از سوی نمایندگان مجلس، گفت: اگر در این مورد خلاف صورت گرفته باید برخورد شود اما نباید پیگیری آن از طریق تریبون‌های عمومی باشد.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه مشکل مملکت ما این است که به جای پیگیری مسائل از طریق مراجع ذیربط، آنها را به طرق دیگر مثل رسانه‌ها اعلام می‌کنیم، عنوان کرد: در نتیجه این ادعاها که ممکن است مقداری از آن حق و مقداری ناحق باشد بر جامعه تأثیر می‌گذارد.

رئیس هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: رسانه ای کردن بسیاری از موضوعات درست نیست و اگر تخلفی در بخشی صورت گرفته باید از طریق مراجع پیگیری شود.

عضو هیات ریسه مجلس:

**جلسه رای اعتماد گزینه پیشنهادی وزارت بهداشت احتمالاً سه شنبه آینده برگزار می شود**



عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه رای اعتماد به سعید نمکی گزینه پیشنهادی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی احتمالاً سه شنبه هفته آینده برگزار می شود.

علی اصغر یوسف نژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: طبق آیین نامه داخلی مجلس جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی باید در کمتر از ۷ روز پس از معرفی وی به مجلس انجام شود.

وی افزود: با توجه به اینکه رییس جمهوری وزیر پیشنهادی را دیروز به مجلس معرفی کرده، احتمالاً جلسه رای اعتماد در روز سه شنبه هفته آینده برگزار شود.

عضو هیات ریسه مجلس بیان کرد: طبق آیین نامه داخلی مجلس در جلسه رای اعتماد دو موافق و دو مخالف هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه صحبت می کنند.

یوسف نژاد تصریح کرد: وزیر پیشنهادی ۳۰ دقیقه فرصت ارائه برنامه های خود را دارد و رییس جمهوری می تواند به مدت یک ساعت از برنامه های وزیر پیشنهادی خود دفاع کند.

رییس جمهوری دیروز در نامه سعید نمکی را به عنوان وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مجلس معرفی کرد.



وی با اشاره به طرح‌های عمران شهری شهرداری مراغه گفت: در دهه فجر امسال هفت طرح عمران شهری توسط شهرداری با ۵.۱ میلیارد تومان به بهره برداری می‌رسد.

وی همچنین از افتتاح ورزشگاه پنج هزار نفری مراغه در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: این طرح با ۳۹.۵ میلیارد تومان هزینه کرد مورد برداری قرار می‌گیرد.

## هشدار سفارت ایران در عمان نسبت به افزایش مهاجرت ایرانی‌ها به این کشور و پیامدهای آن



ساکن در کشور عمان با اقوام از قبیل (قوم بلوچی‌ها، العجمی‌ها، اللواتی‌ها) ۵- پایین بودن مالیات بر درآمد و همچنین نرخ پایین بهره و بالا بودن ارزش پول این کشور.

وبگاه‌های اقتصادی بزرگ و کوچک بدون کمترین سختگیری‌های اداری و بوروکراسی. ۴- مشترکات تاریخی و فرهنگی دو کشور و امتزاج قومیتی برخی از قبایل

سفارت ایران در مسقط با انتشار اطلاعیه‌ای نسبت به افزایش جذابیت مسافرت به کشور عمان و به دنبال آن فراهم شدن بسترهای سوداگری و کلاهبرداری هشدار داد.

به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه به مشکل مهاجرت به عمان و پیامدهای آن اشاره شده و آمده است: روند مهاجرت ایرانیان به سلطنت عمان به طور بی‌سابقه‌ای رو به افزایش است از دلایل این مهاجرت‌ها می‌توان به این موارد اشاره نمود: ۱- رابطه ممتاز عمان با کشورمان در منطقه خلیج فارس که به نیم قرن می‌رسد.

۲- ساختار سیاسی حاکم بر این کشور، از عمان تصویری آرام و با امنیت بالا در جهان به نمایش گذاشته است و این کشور در حال قرار گرفتن در ردیف کشورهای هدف جهانگردی اروپائیان می‌باشد.

۳- فراهم بودن بسترهای مناسب برای سرمایه‌گذاری و ثبت انواع شرکت‌ها

## نمایندگان از پاسخ های ظریف به سوال برجامی قانع شدند

که از پاسخ های ظریف قانع شدند. ظریف در ادامه جلسه علنی دیروز به دو سوال دو نفر دیگر از نمایندگان شورای اسلامی پاسخ داد.

نماینده لارستان

از پاسخ های ظریف قانع شد

در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس، وزیر امور خارجه به سوال نماینده لارستان در مورد علت بی توجهی به حقوق بازرگانان و صرافان ایرانی شاغل به کار در امارات عربی متحد پاسخ داد که پس از پاسخ های ظریف ، جمشید جعفرپور نماینده لارستان اعلام کرد که از پاسخ های رییس دستگاه دیپلماسی قانع شد.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه برای پاسخ به ۳ سوال نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز حضور یافت. جمشید جعفرپور نماینده لارستان

وزیر کشور:

## امروز استکبار جهانی مسیر های طی شده گذشته را دنبال می کند



گونه‌های است که امکان حضور سیاسی برای همه وجود دارد، با مشارکت واقعی مردم مواجه می‌شویم و می‌توانیم این مشارکت سیاسی را به جریان تعمیق بخشی اهداف نظام تبدیل کنیم، اما اگر مردم احساس کنند که توزیع قدرت عادلانه نیست و حضور در قدرت نیازمند رانت است، حتما در حوزه سیاسی رضایتمندی نخواهیم داشت.

کنیم. رهبری امام خمینی مبتنی بر رهبری الهی بود و ما باید بدانیم وقتی حکومتی ایجاد می‌کنیم، باید غایت

اندیشی انسان را مورد توجه قرار دهیم و به عنوان یک حکومت وظیفه داریم تا در اقتاع سازی، همراه سازی و راضی کردن مردم تلاش کنیم.

رحمانی فضلی اظهار کرد: اگر مردم احساس کنند شرایط سیاسی کشور به

وزیر کشور گفت: امروز بعد از چهار سال استکبار جهانی همه راه‌های رفته شده را طی می‌کند، اما مردم و انقلاب ما از اتفاقات گذشته تجربه آموخته‌اند و بسیار قدرتمندتر شده اند و ما باید آمادگی کامل برای دفاع از حقانیت‌مان را داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در همایش ملی معماری دفاعی امنیتی نظام اسلامی در افق چشم‌انداز ۱۴۰۴ که در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شد، طی سخنانی با موضوع «انسان، مردم و امنیت» به جایگاه انسان در نگاه ساختارگرایانه اشاره کرد و گفت: انسان کامل موجود عزیز خلقت و عالم هستی و کمال گرا و غایت اندیش است.

وی با بیان اینکه «باید بدانیم وقتی حرف از مردم می‌زنیم، آنها دارای چه جایگاهی هستند، افزود: مولفه‌های امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

مولفه‌هایی هستند که می‌توانند قابلیت انسان را به فعلیت برسانند. ما نیز به عنوان جمهوری اسلامی می‌خواهیم حکومتی را ارائه کنیم که در آن انسان در امنیت کامل زندگی کند.

وزیر کشور با تأکید بر لزوم توجه به امنیت در برنامه‌ریزی، خاطرنشان کرد: در شرایط امن است که علم و صنعت و تکنولوژی می‌تواند رشد کند و ما نمی‌توانیم دم از امنیت بزنیم، در حالی‌که توانسته ایم مردم را اقتاع، همراه و راضی

## احتمال بازگشت طرح استانی شدن انتخابات به کمیسیون شوراها



سخنگوی کمیسیون شوراهاى مجلس از احتمال ارجاع طرح استانى شدن انتخابات مجلس به کمیسیون شوراها خبر داد.

به گزارش تسنیم، اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی ، با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور در روز چهارشنبه (۴ بهمن) مبنی بر تصویب لایحه جامع انتخابات در هیئت وزیران و ارسال آن به مجلس در هفته جاری گفت: تاکنون این لایحه به کمیسیون شوراها ارجاع نشده است.

وی افزود: در صورت ارجاع لایحه جامع انتخابات به کمیسیون بررسی آن در اولویت کمیسیون قرار می‌گیرد.

سخنگوی کمیسیون شوراهاى مجلس با بیان اینکه کلیات طرح استانى شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی به تصویب نمایندگان در صحن علنی رسیده است، گفت: طرح مذکور به کمیسیون شوراها بازگشت داده شد و پس از اصلاح برای بررسی در صحن به هیئت ریسه ارجاع می‌شود. بررسی طرح مذکور در دستور کار این هفته صحن علنی مجلس قرار دارد.

سلیمی تصریح کرد: در صورتی که دولت هر چه زودتر لایحه جامع انتخابات را به مجلس ارائه دهد، بررسی طرح مذکور در دستور کار صحن علنی قرار نمی‌گیرد و احتمالاً به کمیسیون ارجاع می‌شود تا با لایحه مذکور ادغام و با برطرف شدن ایرادات لایحه پخته‌تری به صحن علنی ارائه شود.

## یک عضو کمیسیون ملی و سیاست خارجی: راه اندازی SPV نشان دهنده ضعف آمریکا است



یک عضو کمیسیون ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت که راه‌اندازی SPV نشان دهنده شکست آمریکا و اقتدار ایران در برقراری تعامل با دنیا است.

به گزارش ایسنا، مسعود گودرزی، با اشاره به قول اروپایی‌ها برای راه‌اندازی سامانه نهادهای واسط مالی (SPV)، اظهار کرد: اروپایی‌ها قول داده‌اند که SPV را در آینده‌ای نزدیک راه‌اندازی کنند. این یعنی اروپایی‌ها در مسیر همکاری قرار دارند. البته باید دید که چقدر آنها به وعده‌شان عمل می‌کنند چون نتیجه این اقدام ضعف آمریکا در برجام خواهد بود.

وی ادامه داد: البته خروج آمریکا از برجام اثراتی را بر جای گذاشت، ولی ایجاد کانال‌های مالی از سوی اروپا می‌تواند جلوی این اثرات را بگیرد، قطعاً با SPV می‌توان ارتباطات مالی را برقرار کرد ولی باید دید در عمل چه اتفاقی رخ می‌دهد.

این عضو کمیسیون ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در بخش دیگری از صحبت‌های خود، خاطرنشان کرد: راه‌اندازی SPV نشان دهنده آن است که اروپا دیگر تبعیت محض از آمریکا نمی‌کند و برای خود در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی برنامه دارد و در چارچوب منافع خود حرکت می‌کند.

از آن سو نیز جمهوری اسلامی ایران با ایپندگی به تعهداتش نشان داد که در مسیر تعامل با دنیا قرار دارد و به دنبال همکاری چند جانبه بوده است.

گودرزی در پایان تأکید کرد: راه‌اندازی SPV نشان دهنده ضعف آمریکا و اقتدار ایران خواهد بود.

کاریکاتور

## حذف تدریجی گوشت از سفره‌های مردم



منبع: تسنیم

توسط شهرداری منطقه چهار تبریز؛

## چهار پروژه مهم عمرانی تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

شهردار منطقه چهار تبریز از تکمیل و بهره‌برداری چهار پروژه مهم عمرانی با اعتباری بالغ بر ۲۸۰ میلیارد ریال تا پایان سال خبر داد.

به گزارش شهریار، اکبر امجدی افزود: در دو سال گذشته شهرداری منطقه ۴ پاسخ به نیازهای خدماتی، عمرانی و زیست‌محیطی را در دستور کار خود قرار داده و کوشیده است تا با اجرای پروژه‌های اولویت‌دار، بسترهای عمرانی و آبادانی را در منطقه گسترش دهد.

وی بیان داشت: مسیرگشایی خیابان حاجتی به چایکنار، فیضیه‌غریبی به نظام‌پزشکی، احداث چهار پارک محله‌ای جدید، ایستگاه آتش نشانی شهیدان ذاکر، کانال دفع آب‌های سطحی خیابان ستارخان، کانال خلیل‌آباد، کف‌سازی و پیاده‌روسازی و توزیع بیش از ۶۰ هزار تن آسفالت از جمله اقداماتی است که با این هدف اجرا شده است.

شهردار منطقه ۴ تبریز افزود: علی‌رغم مشکلات اقتصادی که دامنگیر شهرداری‌ها شده، شهرداری منطقه ۴ با مدیریت منابع و هزینه‌ها و صرفه‌جویی در

روابط عمومی وزارت صمت؛

## برداشت غیرمجاز از معدن طلای اندریان در شورای تامین بررسی شد

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صمت، معدن و تجارت در واکنش به «چالش قاچاق از معدن طلای اندریان» در ۲ جلسه شورای تامین اندریان‌شهری در فرمانداری ورزقان بررسی شده است.

به گزارش ایرنا، بر این اساس سازمان صمت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در راستای اجرای مصوبات شورای تامین شهرستان و در اجرای ماده ۱۹ قانون معادن موضوع راب به فرماندهی انتظامی شهرستان ورزقان جهت اقدام لازم منعکس نمود.

گزارش حاکی است: ذکر این نکته ضروری است با عنایت به اینکه بهره برداران معادن مکلف به اجرای نکات مندرج در ماده ۱۰۰ آیین‌نامه اجرایی بویژه حفظ و صیانت ذخایر معدنی هستند، در صورت مشاهده تخلف موضوع در شورای معادن هر استان بررسی و

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

شهید میلانی به طول ۲۷۰ متر و عرض ۱۸ متر با اعتبار ۳۵ میلیارد ریال تکمیل می‌شود.

وی نابسامانی بستر مهران‌رود را از معضلات قدیمی و آزاردهنده منطقه عنوان و خاطر نشان کرد: سامان‌دهی بستر این رودخانه، به طول ۲ کیلومتر و عرض ۳۰ متر، با هزینه‌ای بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان، هم‌اکنون در مراحل تکمیلی است و به امید خدا تا پایان سال با پایان این طرح، معضل زیست‌محیطی این رودخانه، برای همیشه رفع می‌شود.

امجدی سامان‌دهی مغازه‌های سنگی را طرح طلایی این منطقه در بافت قدیمی شهر توصیف کرد و گفت: این پروژه در دو فاز کف‌سازی و جداره‌سازی، با همکاری و مشارکت اصناف محترم این مسیر، پیش رفته و تاکنون هزینه‌ای بالغ بر ۱٫۵ میلیارد تومان در پی داشته است.

وی اضافه کرد: با بهره‌برداری از این طرح، ضمن اینکه مسیر تاریخی داش‌ماغازلار، از زوال تدریجی نجات می‌یابد، به طرز شایسته‌ای در خدمت اهداف گردشگری شهر قرار خواهد گرفت.



حوزه این منطقه قرار دارد، اظهار داشت: مسیرگشایی امتداد شهید خلیلی به طول ۵۰۰ متر و عرض ۱۸ متر با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال تا پایان سال تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین مسیرگشایی فاز دوم خیابان



در شهرستان ورزقان در هفته قبل توسط

نیروی انتظامی اشاره کرد. معدن طلای «اندریان» از سال ۱۳۷۲ توسط شرکت منطقه‌ای معادن آذربایجان شروع شده است و هم‌اکنون نیز شرکت معدنی «رین داغ آستارکان» با همکاری و سرمایه‌گذاری «شرکت پروژه زمین شناسی معدنی» از کشور گرجستان با هدف استخراج سالانه ۱۴۰۰ هزار تن کانسنگ طلا و تولید طلا به روش هیپ لیچ در این معدن فعالیت می‌کند.

## ضرورت احداث مجتمع‌های بین‌راهی در مسیرهای مواصلاتی

مدیرکل میراث فرهنگی استان با بیان اینکه مجتمع بین‌راهی شهرستان هوراند در مسیر دسترسی به قلعه تاریخی «پشتاب» (پشتو) قرار دارد، افزود: این مجتمع به مساحت ۱۲۰ مترمربع شامل سرویس بهداشتی، بوفه و نمازخانه است که همزمان با دهه فجر سال جاری افتتاح خواهد شد.

آبادار در پایان با بیان اینکه پروژه مذکور با اعتباری به میزان ۲۹۶ میلیون تومان به اتمام رسیده است، اظهار داشت: در این راستا مسیر دسترسی به

جذب گردشگران امری ضروری است. آبادار با اشاره به ضرورت احداث مجتمع‌های بین‌راهی، ادامه داد: با توجه به اینکه احداث مجتمع‌های بین‌راهی به عنوان یکی از زیرساخت‌های مهم گردشگری، عامل موثری در تامین رفاه گردشگران محسوب می‌شود، لذا اداره کل میراث فرهنگی و احداث این مجتمع‌ها را در زمره وظایف خود قرار داده و به همین منظور در طی سال‌های گذشته در صدد تکمیل این مجتمع‌ها در محورهای اصلی گردشگری استان بوده است.

به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

## شهر هوشمند در منطقه ۹ تبریز اجرا می‌شود

افزود: در این طرح تلاش می‌کنیم در ابتدای راه، هوشمندسازی و برای اولین بار خدمات غیر حضوری حوزه شهرداری را در شهرداری تبریز به شهروندان و ارباب رجوع آن منطقه خدمت‌رسانی کنیم. وی با اشاره به تحت پوشش قرار گرفتن این طرح در کل مناطق شهرداری تبریز گفت: با اجرای موفقیت‌آمیز پروژه هوشمندسازی خدمات شهرداری در منطقه ۹ تبریز که به عنوان پایلوت این طرح انتخاب شده است، سازمان فاوای شهرداری تبریز با تلاش و همکاری

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی به ضرورت احداث مجتمع‌های مواصلاتی تاکید کرد. به گزارش مهر، مرتضی آبادار در جمع خبرنگاران با بیان اینکه توجه به بخش گردشگری شهرستان‌ها به خصوص شهرستان هوراند امری ضروری است، اظهار داشت: شهرستان‌های آذربایجان شرقی به سبب برخورداری از ظرفیت‌های ویژه گردشگری همواره مورد توجه گردشگران قرار گرفته است، لذا فراهم‌سازی زمینه لازم برای



مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تبریز از هوشمندسازی منطقه ۹ تبریز همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد. به گزارش شهریار، احمد فیضی از خصوص انتخاب منطقه ۹ شهرداری تبریز به عنوان پایلوت شهر هوشمند گفت: با توجه به تولید و پیاده

## ۸۰ هزار کیلومتر از راه‌های آذربایجان شرقی برف‌روبی شد



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در قالب اجرای طرح زمستانی راهداری ۸۰ هزار کیلومتر از راه‌های استان از سوی راهداران برف‌روبی شد.

به گزارش ایرنا، ارورجعلی‌علیزاده افزود: در این طرح برای جلوگیری از لغزندگی محورهای ارتباطی در تمامی محورهای استان بیش از ۳۰ هزار تن شن و نمک استفاده شده است.

وی با اشاره به اینکه در این ایام ۱۷ مرحله برف‌روبی در محورهای استان انجام شده است، اظهار داشت: در عملیات راهداری زمستانی امسال ۵۶۸ دستگاه ماشین‌آلات سبک و سنگین مورد استفاده راهداران قرار گرفت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی یادآوری کرد: این دستگاه‌ها شامل بلدوزر، لودر، گریدر، کامیون، برف‌خور، نمک‌پاش، تراکتور و سایر دستگاه‌های سبک و سنگین است. علیرضا دامنه داد: در این طرح یک هزار و ۳۵ نفر از عوامل راهداری زمستانی فعال بوده و در زمان بارش برف با حضور در محورهای ارتباطی اقدام به ارایه خدمات به مسافران و رانندگان می‌کنند.

وی طول راه‌های تحت پوشش برف‌روبی استان را بیش از ۱۴ هزار کیلومتر اعلام کرد و گفت: این اداره کل در راستای وظایف ذاتی خود با بسیج همه‌جانبه همکاران و بکارگیری همه امکانات و استقرار در مسیرهای حوزه استحفاظی و افزایش گشت‌های راهداری به ویژه در محورهای پرتردد نسبت به خدمات رسانی به مترددین جاده‌ها اقدام کرده است.

علیرضا افزود: مردم می‌توانند از طریق تلفن‌گویی ۱۴۱ در خصوص وضعیت راه‌ها و شرایط آب و هوایی استان اطلاعات لازم را کسب کنند.

طرح «بمنی جاده‌های آذربایجان شرقی» طبق روال همه‌ساله، همزمان با آغاز زمستان و با هدف تامین امنیت شهروندان و مسافران و ارایه هر گونه کمک به گرفتارشدگان احتمالی در مناطق برف‌گیر این خطه اجرا می‌شود.

### از کتاب (راه‌های موفقیت انسان)

تالیف: جعفر شکوریان

\* انسان عادت دارد زندگی را به پول بدهد، اما پول را برای خود ستایی می‌دهد.

**میگل د اونونو**  
\* آدمی که پول ندارد مانند کمانی است که تیر ندارد.

**فولر**  
\* برای آدمی نزدیکترین دوست ثروتی است که در کیسه دارد.

\* پول برای شما لذت‌های زودگذر می‌آورد ولی شادی عمیق انسانی نمی‌آورد.

\* تمام دنیای پنهان را بگردید، دری بروی آدم بی پول گشاده نخواهید یافت.

**هانری استانتون**  
\* خب مال سراسر وجود آدمیان را تسخیر می‌کند و هرگز به آنان مجال نمی‌دهد که حتی لحظه‌ای درباره چیزی جز اموال شخصی خویش ببینند.

**افلاطون**  
\* دشمن انسان اموال انسان است.

\* وقتی انسان آنقدر ثروتمند شد که بتواند هر چه دلش می‌خواهد بخورد می‌بیند معده اش بیمار است و همه چیز را هضم نمی‌کند.

\* به انسان تندرستی و پول بدهید او هر دو را در جستجوی سعادت از دست خواهد داد.

\* هرگز انسان نباید با پول خود برای خود درد سر درست کند.

**دیل کارنگ**  
\* یک آدم ثروتمند کمتر خواب راحت و آسایش روحی دارد.

\* پول باید متعلق به انسان باشد نه انسان متعلق به پول.

**مثل هندی**

ما را در صفحات مجازی دنبال کنید

Ajabshirdaily

Ajabshirnewspaper









**اوقات شرعی شهر تبریز**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۶:۲۴:۴۸	۰۷:۳۲:۰۲	۱۲:۳۷:۵۳
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۴۳:۴۴	۱۸:۰۳:۴۰	۲۳:۵۴:۴۶

**پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما**  
توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.  
www.ajabshirema.ir

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

## کیفیت بسیاری از خودروهای داخلی قابل قبول نیست

صنعت خودروسازی ایران ۱۰ میلیارد صرفه اقتصادی دارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سؤال که کیفیت بسیاری از خودروهای داخلی قابل قبول نیست، گفت: وزارت صنعت برنامه جامعی برای افزایش کیفیت و رونق تولید داخلی دارد. وی افزود: ما در این حوزه دارم. برای این منظور، ما در حال حاضر ۱۵ میلیارد هزینه می‌شود در حال حاضر حدود ۵ میلیارد برای واردات قطعات موردنیاز خودروسازی هزینه می‌شود. وی ادامه داد: در واقع صنعت خودروسازی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کیفیت بسیاری از خودروهای داخلی قابل قبول نیست، گفت: وزارت صنعت برنامه جامعی برای افزایش کیفیت و رونق تولید داخلی دارد. وی افزود: ما در این حوزه دارم. برای این منظور، ما در حال حاضر ۱۵ میلیارد هزینه می‌شود در حال حاضر حدود ۵ میلیارد برای واردات قطعات موردنیاز خودروسازی هزینه می‌شود. وی ادامه داد: در واقع صنعت خودروسازی

## ۲۲.۵ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات غیرنفتی هنوز به کشور برنگشته است



غیرنفتی داشته ایم که از این میزان ۱۰ و نیم میلیارد دلار، یعنی حدود یک سوم ارز حاصل از صادرات کالای غیرنفتی به کشور برگشته و حدود ۲۲ و نیم میلیارد دلار برنگشته است.

بازار آزاد با ارز نیمایی به حداقل برسد، این مشکل به‌صورت خودکار برطرف می‌شود، در غیر این صورت راهکاری به‌کار خواهیم بست تا بخش خصوصی و حتی دولتی را متقاعد کنیم که ارز حاصل از صادرات را به کشور برگردانند. این مقام مسئول گفت: در این شرایط سخت باید بتوانیم حداقل برای بخش تولید از محل بازگشت ارز حاصل از صادرات، به‌موقع تأمین ارز (برای واردات) داشته باشیم تا با مشکل کمبود مواد اولیه مواجه نشویم. سرپرست سازمان توسعه تجارت ادامه داد: حدود ۲۳ میلیارد دلار صادرات

سرپرست سازمان توسعه تجارت گفت: از حدود ۲۳ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی کشور تنها ۱۰ و نیم میلیارد دلار یعنی حدود یک سوم ارز حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی به کشور برگشته است. به گزارش تسنیم، محمدرضا مودودی سرپرست سازمان توسعه تجارت، اظهار کرد: تا تاریخ ۲۴ دی ماه سال جاری ۱۰ و نیم میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی به کشور برگشته است که باید برای رفع مشکل بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور راهکاری پیدا کنیم. وی افزود: در صورتی که فاصله ارز

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۸:

## نمایندگان با افزایش قیمت و سهمیه بندی سوخت در سال آینده مخالفت کردند



هیچ مصوبه ای درخصوص سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: جدول یارانه ها نیز در بودجه سال ۹۸ تغییر نمی‌کند، چرا که باید درآمدی حاصل می‌شد تا در جدول یارانه ها نیز اصلاحاتی صورت می‌گرفت، لذا به نظر می‌رسد یارانه ها نیز رویه سابق خود را طی کند.

کرد: حدود ۴۰ پیشنهاد درخصوص قیمت سوخت و سهمیه بندی آن دریافت شده بود که هیچکدام از پیشنهادات رأی نیاورد. وی ادامه داد: نمایندگان مجلس به دلیل آثار تورمی که به دلیل افزایش قیمت و سهمیه بندی در جامعه ایجاد می‌شود، به هیچیک از پیشنهادها رأی مثبت ندادند.

تاجگردون با اشاره به اینکه آمارهای ارائه شده درخصوص تورم در جامعه متفاوت است، اظهار داشت: کمیسیون تلفیق پس از دریافت تمامی پیشنهادات کارشناسان و نمایندگان به این نتیجه رسید که مصوبه ای درباره افزایش قیمت سوخت و سهمیه بندی نداشته باشد. البته دولت اختیار دارد که اگر در سال ۹۸ به جمع بندی برسد، اصلاحات خود را انجام دهد، اما در قانون بودجه سال ۹۸

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی، در تشریح جلسه کمیسیون، گفت: اعضای کمیسیون تلفیق با افزایش قیمت و سهمیه بندی سوخت در سال آینده مخالفت کردند. به گزارش ایرنا، غلامرضا تاجگردون افزود: جلسه مفصلی درخصوص ساماندهی سوخت و یارانه ها برگزار شد و پیش از این کارگروه های کمیسیون تلفیق ۴ جلسه درباره قیمت حامل های انرژی و یارانه ها برگزار کرده بودند که پیشنهادهای مختلف در این نشست ها مورد بررسی قرار گرفته بود.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیشنهادهای مختلفی همانند سهمیه بندی سوخت براساس شخص و خودرو در نشست کمیسیون مطرح شد، اضافه

## واردات ۱۲۶ هزار تن گوشت در سال ۹۷

می‌کنیم بهتر است به تولیدکننده داخلی پرداخت شود تا میزان تولید افزایش یابد. کیخا اظهار داشت: در سال ۹۷ تاکنون ۱۲۶ هزار تن گوشت داشته ایم، این در حالی است که در سال گذشته طی ۱۲ ماه ۱۱۱ هزار تن گوشت وارد کردیم. به عبارت دیگر واردات گوشت ایران طی ۱۰ ماه اخیر بیشتر از واردات گوشت در کل سال گذشته بوده است. متأسفانه امروز بخش قابل توجهی از دام کشور قاچاق می‌شود.

وی با بیان اینکه بهتر است دولت ممنوعیت صادرات دام را بردارد، گفت: باید مشخص شود به چه میزان دام به خارج از کشور صادر می‌شود و چه نوع دامی به خارج از کشور می‌رود؛ در حال حاضر دام های مولد ما صادر می‌شود و هیچ کنترلی بر این امر وجود ندارد که تهدیداتی را در دراز مدت برای امنیت غذایی کشور ایجاد می‌کند.

بر اساس این گزارش گوسفند زنده در مرز عراق کیلویی ۸۰ هزار تومان معامله می‌شود. این افزایش قیمت در صادرات، موجب افزایش نرخ داخلی گوشت می‌شود زیرا تولیدکنندگان تمایل دارند محصول خود را به بالاترین قیمت بفروشند. کیخا گفت: قیمت گوشت از منظر هزینه های تولید و در مقایسه با قیمت گوشت در بازارهای بین المللی زیاد نیست اما از منظر توان پرداخت مصرف کننده داخلی بالاست.

وی با بیان اینکه برای حل این مشکل باید مجموعه ای از اقدامات انجام شود، گفت: وزارت جهاد کشاورزی به دنبال افزایش میزان واردات گوشت با ارز دولتی است تا التهاب بازار فروکش کند. رئیس کمیسیون کشاورزی با بیان اینکه بنده موافق این سیاست در بلندمدت نیستم، افزود: یارانه‌ای که ما به کشاورز خارجی می‌پردازیم و گوشت را خریداری

رئیس کمیسیون کشاورزی با بیان اینکه در سال ۹۷ تاکنون ۱۲۶ هزار تن واردات گوشت داشته‌ایم، گفت: این در حالی است که در سال گذشته طی ۱۲ ماه ۱۱۱ هزار تن گوشت وارد کرده‌ایم. به گزارش مهر، احمدعلی کیخا، درباره علل افزایش قیمت گوشت و مرغ، گفت: به نظر من علت افزایش قیمت گوشت و مرغ دلایل متعددی دارد که یکی از دلایل آن افزایش نرخ ارز است.

وی افزود: با کاهش ارزش پول ملی و افزایش نرخ ارز، قیمت گوشت افزایش یافت و تمایل به صادرات محصولات کشاورزی نسبت به گذشته افزایش یافته است. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به جلسه ویژه این کمیسیون برای بررسی علل افزایش قیمت گوشت، اظهار داشت: در جلسه ای که به این منظور تشکیل شده بود گزارشی از سوی وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص ارائه شد،

# انتشارات شکوریان



## کتاب خدا روح است

شب‌ها بگردن خود بخوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:  
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه  
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!

